Stock Code : 08123
(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

股份代號：08123
(於開曼群島成立之有限公司)

F IRST QUARTERLY
REPORT

2016
第一季度
 報告

2016

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之
特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上

市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮

後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資

者。

由於創業板上市之公司屬新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在聯交所主板買賣之證

券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不
發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容
而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照創業板上市規則之規定而提供有關本公司之資料，本公司各董事（「董事」）
願就本報告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及
確信：(i)本報告所載資料在各重大方面均為準確及完整，且無誤導或欺詐成分；(ii)本報告
並無遺漏其他事項致使其所載任何陳述有所誤導；及(iii)本報告所表達的一切意見已經審
慎周詳考慮，並以公平及合理之準則與假設為基礎。

首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

1

摘要

截至二零一六年三月三十一日止三個月，本集團錄得營業額約2,814,000港元。

截至二零一六年三月三十一日止三個月虧損約為28,213,000港元。

截至二零一六年三月三十一日止三個月之本公司擁有人應佔虧損約27,753,000港元。

每股基本虧損為0.43港仙及每股攤薄虧損為0.43港仙。

董事不建議派付截至二零一六年三月三十一日止三個月之股息。

2首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

第一季度業績（未經審核）

本公司董事會（「董事會」）謹此宣布本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）於截至二零一六
年三月三十一日止三個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一五年同期之未經審核比較
數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收入報表

截至三月三十一日止三個月

二零一六年 二零一五年
附註 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

營業額 3 2,814 6,300
銷售成本 (1,224) (14)

毛利 1,590 6,286
其他收入及（虧損）╱收益淨值 4 (8,108) 31,508
僱員福利開支 (7,090) (10,352)
物業、機器及設備折舊 (1,441) (1,005)
無形資產攤銷 (4,428) (525)
融資成本 (78) (91)
其他經營開支 (6,239) (6,607)
應佔聯營公司虧損或利潤 (2,419) 3,852

除所得稅前（虧損）╱利潤 (28,213) 23,066
所得稅開支 5 – –

期內（虧損）╱利潤 (28,213) 23,066

其他全面收入：

其後可能會重新分類至損益之項目
貨幣匯兌差額 2,150 32

首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

3

截至三月三十一日止三個月

二零一六年 二零一五年
附註 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

期內其他全面收入，已扣稅 2,150 32

期內全面（虧損）╱收入總值 (26,063) 23,098

期內應佔（虧損）╱利潤：

本公司擁有人 (27,753) 22,308
非控股權益 (460) 758

(28,213) 23,066

期內應佔全面（虧損）╱收入總值：

本公司擁有人 (25,600) 22,335
非控股權益 (463) 763

(26,063) 23,098

期內本公司擁有人應佔每股（虧損）╱盈利：

每股基本（虧損）╱盈利（港仙）
期內（虧損）╱盈利 6 (0.43) 0.34

每股攤薄（虧損）╱盈利（港仙）
期內（虧損）╱盈利 6 (0.43) 0.34

4首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

簡明綜合股權變動報表
截至二零一六年三月三十一日止三個月

本公司擁有人應佔

股本 股份溢價 特別儲備 匯兌儲備 股份補償儲備 累計虧損 總額 非控股權益 權益總額
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

於二零一五年一月一日之結餘 64,989 1,614,799 4,779 10,039 29,833 (928,447) 795,992 5,268 801,260
期內全面收入總額 – – – 27 – 22,308 22,335 763 23,098
以股權結算之購股安排 – – – – 2,646 – 2,646 – 2,646
購股權被沒收或屆滿時轉撥股份補償儲備 – – – – (1,297) 1,297 – – –

於二零一五年三月三十一日之結餘 64,989 1,614,799 4,779 10,066 31,182 (904,842) 820,973 6,031 827,004

本公司擁有人應佔

股本 股份溢價 特別儲備 法定儲備 匯兌儲備 股份補償儲備 累計虧損 總額 非控股權益 權益總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

於二零一六年一月一日之結餘 64,989 1,614,799 4,779 3,912 (4,497) 34,149 (994,422) 723,709 7,007 730,716
期內全面虧損總額 – – – – 2,153 – (27,753) (25,600) (463) (26,063)
以股權結算之購股安排 – – – – – 629 – 629 – 629

於二零一六年三月三十一日之結餘 64,989 1,614,799 4,779 3,912 (2,344) 34,778 (1,022,175) 698,738 6,544 705,282

首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

5

附註：

1. 一般資料

首華財經網絡集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事(i)在中國提供
貴金屬現貨交易及經紀服務；(ii)在香港提供證券及期貨合約買賣服務及財富管理服務；(iii)在中
國及香港買賣及自營投資；(iv)提供交易平台；(v)在中國研究、開拓及發展學生安全網絡項目及
電子學生證；以及(vi)透過互聯網在中國提供股票資訊及研究服務。

本公司在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於香港聯合交
易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。

該等未經審核簡明綜合財務報表均以港元呈列，而若干附屬公司的功能貨幣則為人民幣（「人民
幣」）。本公司選擇港元作為其呈列貨幣，乃由於管理層認為其對未經審核簡明綜合財務報表的
使用者而言較為有利。此等未經審核簡明綜合財務報表已獲董事會於二零一六年五月六日批准
及授權刊發。

2. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則所編製。此外，未
經審核簡明綜合財務報表包括聯交所創業板證券上市規則及香港公司條例所規定之適用披露規
定。未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本常規編製，惟就按公平值計入損益之金融資產及
金融負債之重估按公平值計算除外。

編製此等未經審核簡明綜合財務報表所採納之主要會計政策與本集團截至二零一五年十二月
三十一日止年度財務報表所採用者貫徹一致。

6首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

3. 營業額

本集團本期間的營業額分析如下：

截至三月三十一日止三個月

二零一六年 二零一五年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

證券及期貨經紀佣金收入 170 366
貴金屬經紀佣金收入 772 2,492
貴金屬現貨合約交易利潤淨值 427 3,310
銷售電子學生證及校園安全產品 1,785 53
來自客戶之利息收入 109 140
買賣證券之虧損淨值 (728) (280)
諮詢費用收入 279 219

2,814 6,300

4. 其他收入及（虧損）╱收益淨值

截至三月三十一日止三個月

二零一六年 二零一五年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

其他收入

中央結算系統費用收入 4 9
手續費收入 10 11
銀行存款利息收入 89 146
雜項收入 81 386

184 552

其他（虧損）╱收益

按公平值計入損益之金融資產
－買賣證券之公平值（虧損）╱收益 (8,292) 30,956

(8,292) 30,956

(8,108) 31,508

首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

7

5. 所得稅開支

香港利得稅就本期內於香港產生或源自香港之估計應課稅利潤按稅率16.5%（二零一五年：16.5%）
計算。海外利潤之稅項按本集團業務所在國家當時適用之稅率，就本期內估計應課稅利潤計算。
因本集團期內錄得稅務虧損，故並無於未經審核簡明綜合財務報表就香港及海外利得稅作出撥
備（二零一五年：無）。

6. 每股虧損╱（盈利）

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄（虧損）╱盈利乃根據以下數據計算：

截至三月三十一日止三個月

二零一六年 二零一五年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

（虧損）╱利潤

用於計算每股基本及攤薄（虧損）╱盈利之（虧損）╱利潤 (27,753) 22,308

股份數目

於一月一日之已發行普通股 6,498,958,120 6,498,958,120

就計算每股基本（虧損）╱盈利之已發行普通股
加權平均數 6,498,958,120 6,498,958,120

本公司購股權計劃下視作無償發行股份之影響 453,233 5,994,337

就計算每股攤薄盈利之已發行普通股加權平均數 6,499,411,353 6,504,952,457

截至三月三十一日止三個月

二零一六年 二零一五年
港元 港元

（未經審核） （未經審核）

每股（虧損）╱盈利 (0.0043) 0.0034

每股攤薄（虧損）╱盈利 (0.0043) 0.0034

截至二零一六年三月三十一日止期內每股攤薄虧損之計算並無假設本公司截至二零一六年三月
三十一日止期內之未行使購股權獲行使，因行使會減少虧損。

8首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

7. 股本及溢價

已發行

股份數目 普通股 股份溢價 總計

（千股） 千港元 千港元 千港元

於二零一六年一月一日及
二零一六年三月三十一日 6,498,958 64,989 1,614,799 1,679,788

法定普通股總數為10,000,000,000股（二零一五年：10,000,000,000股），每股面值為0.01港元（二零
一五年：每股0.01港元）。所有已發行股份股款均已繳足。

8. 股息

董事不建議派付截至二零一六年三月三十一日止期間之股息（二零一五年：無）。

首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

9

業務回顧

本集團於二零一六年首三個月之營業額錄得約2.81百萬港元，與二零一五年同期比較下跌
約3.49百萬港元。該下跌主要由於貴金屬經紀佣金收入及貴金屬現貨合約交易利潤減少所
致。

於回顧期內，本集團的自營證券買賣分別錄得未變現虧損約8.29百萬港元及已變現虧損約
0.73百萬港元。

茲提述本公司日期為二零一五年一月三十日及二零一五年二月三日之公佈，內容有關就建
議收購民勤量子新能源有限公司（「民勤」）之100%已發行股本訂立意向協議及支付可退還
誠意金。於進一步審議建議收購內之事宜時，若干有關盡職調查之事宜無法解決以令本公
司信納，故其訂約方相互協定終止意向協議並於二零一五年五月二十九日訂立終止協議。

根據終止協議，賣方之一的陽順洪需於二零一五年八月二十八日退還可退還誠意金人民幣
二千萬元給首華證券諮詢（深圳）有限公司（「深圳首華」）。應陽順洪要求延期退還可退還
誠意金的日期，深圳首華於二零一五年九月十七日與其中三位賣方訂立補充協議，可退還
誠意金的退還日期延期至二零一五年十一月三十日。

截至二零一五年十一月三十日，陽順洪仍未向深圳首華退還可退還誠意金。因此，深圳首
華已於二零一五年十二月一日就退還可退還誠意金向華南國際經濟貿易仲裁委員會（深圳
國際仲裁院）（「深圳國際仲裁院」）提交對陽順洪的仲裁申請書。仲裁申請書項下之要求
詳情載於本公司日期為二零一五年十二月一日之公告。仲裁申請之聆訊已於二零一六年三
月四日於深圳國際仲裁院開庭及本公司將盡快刊發深圳國際仲裁院聆訊結果的相關公告。
有關更多詳情，請參閱本公司日期為二零一五年一月三十日、二零一五年二月三日、二零
一五年五月二十九日、二零一五年九月十七日、二零一五年十二月一日及二零一六年二月
十六日的公告。

10首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

財務回顧

於截至二零一六年三月三十一日止之三個月內，本集團錄得未經審核之營業額約為2.81百
萬港元，與二零一五年之同期約為6.30百萬港元比較，減少約為3.49百萬港元或55.4%。營
業額下降主要是於中國經營之貴金屬現貨交易及經紀業務減少所致。

由於中國政府對於中國經營之貴金屬交易及經紀業務收緊監管政策，於回顧期內，貴金屬
經紀佣金錄得收入約0.77百萬港元及貴金屬現貨合約交易錄得利潤約0.43百萬港元，與去
年同期約2.49百萬港元及約3.31百萬港元比較，分別下跌69.1%及87.0%。

銷售電子學生證及校園安全產品的分類開始對本集團有所貢獻，於截至二零一六年三月
三十一日止三個月，錄得營業額約1.79百萬港元，與二零一五年同期比較祇錄得約0.05百萬
港元的營業額。

於截至二零一六年三月三十一日止之三個月，本集團錄得未經審核之虧損約28.21百萬港
元，而二零一五年同期則有未經審核盈利約23.07百萬港元。此業績顯著改變乃由於在二零
一五年的同期間，有買賣證券之公平值收益約30.96百萬港元，而於回顧期內，本集團錄得
買賣證券之公平值虧損約8.29百萬港元。

截至二零一六年三月三十一日止三個月，本公司擁有人應佔每股基本虧損約0.43港仙，而
去年同期每股基本盈利則約0.34港仙。於二零一六年三月三十一日，本公司擁有人應佔權
益約698.74百萬港元，較二零一五年十二月三十一日減少3.5%，約24.97百萬港元。

首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

11

展望

於二零一六年第一季度，銷售電子學生證及校園安全產品分類佔本集團之營業額超過63%。
由於客戶更傾向於選擇及使用北斗衛星導航系統，本公司正計劃更換仍在開發及測試的電
子卡及校園安全網絡設備以配合北斗衛星導航系統。期望該更換將可提升及改善校園安全
網絡業務。

香港及中國的股票市場持續低迷，本集團對股市前景仍然抱有信心。自營投資為本集團其
中之一項現有業務，本集團將繼續注視股票市場變化，從而減少本集團之虧損及增加利潤。

本集團會繼續尋求其他新的商業機會，以提升本集團之收益。

12首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

董事及行政總裁於本公司股份、相關股份及債券之權益及淡
倉

於二零一六年三月三十一日，董事及本公司行政總裁在本公司或其任何相聯法團（定義見
證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7
及8分部已知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例該等條文彼等被
當作或視作擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於所述登記冊，或
根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

(a) 於本公司股份之好倉

股份數目

董事姓名 個人權益 家屬權益 公司權益 總數

概約持股

百分比

王嘉偉 202,043,628 – – 202,043,628 3.11%
黎玉梅 2,780,127 – – 2,780,127 0.04%
劉潤桐 2,646,000 – – 2,646,000 0.04%

(b) 於本公司相關股份之好倉

本公司購股權計劃

本公司於二零零一年十二月十七日採納之購股權計劃（「舊購股權計劃」）已於二零
一一年十二月十六日屆滿。另外，本公司於二零一二年六月二十一日舉行之股東週
年大會採納了符合創業板上市規則第23章之新購股權計劃（「新購股權計劃」）。

首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

13

下表披露董事及行政總裁於截至二零一六年三月三十一日止期間所持有可認購本公
司股份之購股權詳情：

購股權數目

董事姓名 授出日期

於二零一六年

一月一日

尚未行使 期內授出 期內行使

期內註銷╱

失效

於二零一六年

三月三十一日

尚未行使 購股權期限 行使價

（港元）

黎玉梅 二零一零年
四月十三日

3,186,158 – – – 3,186,158 二零一零年四月十三日至
二零二零年四月十二日

0.419

劉潤桐 二零一零年
四月十三日

31,861,575 – – – 31,861,575 二零一零年四月十三日至
二零二零年四月十二日

0.419

張本正 二零一零年
四月十三日

2,124,105 – – – 2,124,105 二零一零年四月十三日至
二零二零年四月十二日

0.419

James Beeland Rogers Jr. 二零一四年
九月二十二日

20,000,000 – – – 20,000,000 二零一四年九月二十二日至
二零二四年九月二十一日

0.518

陳力 二零一四年
十一月十三日

15,000,000 – – – 15,000,000 二零一四年十一月十三日至
二零二四年十一月十二日

0.590

James Beeland Rogers Jr. 二零一五年
十月十六日

20,000,000 – – – 20,000,000 二零一五年十月十六日至
二零二五年十月十五日

0.238

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司於期內任何時間概無訂立任何安排，致
使董事或行政總裁可透過購入本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券（包括
債券）而獲益，亦無董事、行政總裁或任何彼等各自之配偶或十八歲以下子女擁有任
何可認購本公司證券之權利或於期內行使任何該等權利。

(c) 於本公司相關股份之淡倉

登記冊上並無記錄董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股本衍生工具之相
關股份之淡倉，而本公司及聯交所亦無獲董事及最高行政人員另行根據創業板上市
規則第5.46至5.67條知會有關股份之淡倉。

14首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

據董事或本公司行政總裁所知，於二零一六年三月三十一日，根據證券及期貨條例第336條
存置之登記冊所記錄，下列人士（並非董事或本公司行政總裁）於股份或相關股份中，擁有
已遵照證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文知會本公司及聯交所之權益如下：

(a) 於本公司股份之好倉

股東名稱 身份 股份數目

概約持股

百分比

王文明及陳冬瑾（附註1） 實益擁有人 595,328,957 9.16%

朱維 實益擁有人 350,004,000 5.39%

附註：

(1) 陳冬瑾女士持有本公司145,116,650股之股份權益，其配偶王文明先生持有本公司股份
450,212,307股，因此彼等被視為共同持有本公司595,328,957股之股份權益。

(b) 於本公司相關股份之好倉

股東名稱 身份 股份數目

概約持股

百分比

王文明及陳冬瑾（附註2） 實益擁有人 11,682,577 0.18%

首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

15

附註：

(2) 根據舊購股權計劃，王文明先生於二零一零年四月十三日獲授購股權，可認購本公司
11,682,577股之股份，其股份數目曾在二零一零年六月十五日作出調整。由於陳冬瑾女士
乃王文明先生之配偶，因此彼等被視為共同持有可認購本公司11,682,577股之購股權權
益。

除上文披露者外，於二零一六年三月三十一日，除載於上文「董事及行政總裁於股份、相關
股份及債券之權益及淡倉」一節之董事權益外，本公司並無得悉，有任何其他人士於本公
司股份或相關股份中，擁有任何根據證券及期貨條例第336條須記錄該條所述登記冊之權
益或淡倉，及╱或直接或間接於附有權利可於任何情況下在本集團任何其他成員公司股東
大會投票之已發行股本中擁有5%或以上權益。

本公司授出購股權詳情

本公司購股權計劃

本公司設有購股權計劃，讓為本集團利益作出貢獻之人士有機會獲取本公司股權。舊購股
權計劃已於二零一一年十二月十六日屆滿及本公司採納了符合創業板上市規則第23章之
新購股權計劃。

儘管舊購股權計劃屆滿，根據舊購股權計劃授出但尚未行使之購股權將繼續有效及根據其
發行條款及在所有其他方面可予行使。舊購股權計劃之條文將仍具十足效力及作用。

新購股權計劃於二零一二年六月二十一日起10年期間內仍然有效，在此情況下，將不會再
授出購股權，但新購股權計劃之條文在所有其他方面仍具十足效力及作用。

除非獲得本公司股東事先批准，否則根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃可予授
出之購股權所涉及股份數目，不得超過本公司不時已發行股份30%。

16首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

於二零零七年九月五日、二零一零年四月十三日、二零一四年九月二十二日、二零一四
年十一月十三日及二零一五年十月十六日，已向董事及本公司若干僱員分別授出可認購
32,400,000股、84,000,000股、30,000,000股、15,000,000股及20,000,000股本公司股份之購股
權。於二零一六年三月三十一日，尚未行使之購股權詳情如下：

購股權數目

授出日期

於二零一六年

一月一日

尚未行使 期內授出 期內行使

期內註銷╱

失效

於二零一六年

三月三十一日

尚未行使 購股權期限 行使價

（附註1） （附註1） （港元）

二零零七年
九月五日

4,779,236 – – – 4,779,236 二零零七年九月五日至
二零一七年九月四日

0.215

二零一零年
四月十三日

86,026,253 – – – 86,026,253 二零一零年四月十三日至
二零二零年四月十二日

0.419

二零一四年
九月二十二日

20,000,000 – – – 20,000,000 二零一四年九月二十二日至
二零二四年九月二十一日

0.518

二零一四年
十一月十三日

15,000,000 – – – 15,000,000 二零一四年十一月十三日至
二零二四年十一月十二日

0.590

二零一五年
十月十六日

20,000,000 – – – 20,000,000 二零一五年十月十六日至
二零二五年十月十五日

0.238

附註：

(1) 根據舊購股權計劃，本公司已分別於二零零七年九月五日及二零一零年四月十三日授出32,400,000

股及84,000,000股購股權，並於二零一零年六月十五日對上述購股權作出調整。

董事於競爭業務之權益

於二零一六年三月三十一日，董事並不知悉各董事、管理層股東（定義見創業板上市規則）
及各自相關之聯繫人之任何業務或權益與本集團之業務存在或可能存在競爭，亦不知悉任
何有關人士與本集團存在或可能存在任何其他利益衝突。

首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

17

購買、贖回或出售上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事進行證券交易

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守準則，而有關準則之嚴謹程度不遜於創業板上
市規則第5.48至5.67條所載規定交易標準。經向全體董事作出具體查詢後，本公司全體董事
確認，彼等於回顧期內一直遵守規定交易標準及本公司所採納之董事進行證券交易之操守
準則。

遵守企業管治常規守則

於回顧期內，本公司已應用及遵守創業板上市規則附錄十五《企業管治守則》中載列的所
有原則及守則條文，惟下列偏離守則的情況除外：

守則條文第A.2.1條

守則條文第A.2.1條規定，主席的角色及行政總裁的角色應該區分，並不應由同一人士兼任。
主席與行政總裁之間的責任應清楚界定並以書面形式載列。

王嘉偉先生為本公司主席兼行政總裁。鑒於王先生於項目管理及證券投資方面有豐富經
驗，負責本公司之整體企業策略規劃及業務發展。在董事會之監督，而董事會當中已包括
佔超過董事會一半議席的三位獨立非執行董事及兩名非執行董事，股東利益應已有充份之
保障及受到公平的重視。

18首華財經網絡集團有限公司
二零一六年第一季度報告

審核委員會

為遵守創業板上市規則第5.28至5.33條，本公司已設立審核委員會，並已書面制訂職權範
圍，清楚界定其權力及職責。本公司審核委員會之主要職責為檢討及監督本集團之財務滙
報程序及內部監控程序。

審核委員會由張本正教授、李建行先生及陳樹文教授三名獨立非執行董事組成。

審核委員會已根據創業板上市規則附錄十五《企業管治守則》所載的有關條文，審閱本集
團截至二零一六年三月三十一日止三個月之財務報表，認為該等報表之編製方式符合適用
會計準則，並已就此作出足夠披露。

承董事會命
首華財經網絡集團有限公司

主席
王嘉偉

香港，二零一六年五月六日

於本報告日期，執行董事為王嘉偉先生、陳力先生及黎玉梅女士，非執行董事為劉潤桐先
生及James Beeland Rogers Jr.先生及獨立非執行董事為張本正教授、李建行先生及陳樹文教
授。

	封面
	香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色
	摘要
	第一季度業績（未經審核）
	簡明綜合損益及其他全面收入報表
	簡明綜合股權變動報表
	業務回顧
	財務回顧
	展望
	董事及行政總裁於本公司股份、相關股份及債券之權益及淡倉
	主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份之權益及淡倉